
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 물가안정 및 소비자 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

일자리경제과 16,203,678 14,725,483 1,478,195

국 934,776 923,276 11,500

균 189,100 189,100 0

기 500,500 500,500 0

도 4,360,573 4,350,573 10,000

시 10,218,729 8,762,034 1,456,695

중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너

지/산업ㆍ중소기업일반)

141,112 153,167 △12,055

도 7,600 7,600 0

시 133,512 145,567 △12,055

물가안정 및 소비자 보호 91,677 89,580 2,097

도 7,600 7,600 0

시 84,077 81,980 2,097

계량기 관리 17,709 16,612 1,097

201 일반운영비 11,567 10,470 1,097

01 사무관리비 11,567 10,470 1,097

○계량기 정기검사 위탁수수료 9,700 8,800 900

○기준분동 정기검사 수수료 867 670 197

9,700,000원

867,000원

안정적인 물가관리(자체추가) 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○착한가격업소 활성화 추진사업 1,000 0 1,0001,000,000원

시정 주요시책 업무추진(일자리경제과) 11,100 11,900 △800

시책사업 업무추진(부서)(일자리경제과) 8,200 9,000 △800

203 업무추진비 8,200 9,000 △800

03 시책추진업무추진비 8,200 9,000 △800

○시책추진업무추진비(국장) 4,200 5,000 △8004,200,000원

지역사랑상품권 운영 38,335 51,687 △13,352

속초사랑상품권 발행 38,335 51,687 △13,352

101 인건비 18,335 31,687 △13,352

04 기간제근로자등보수 18,335 31,687 △13,352

○보조인력 인건비 18,335 31,687 △13,352

ｏ기본급 12,165 21,398 △9,233

ｏ유급휴일수당 3,078 5,423 △2,345

ｏ연차유급휴가수당 587 733 △146

ｏ급식비 480 720 △240

ｏ교통비 240 360 △120

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)

1,716 2,934 △1,218

ｏ노인장기요양보험부담금

69 119 △50

73,280원 * 2명 * 83일

73,280원 * 2명 * 21일

73,280원 * 2명 * 4일

60,000원 * 2명 * 4월

30,000원 * 2명 * 4월

15,962,240원 * 10.745%

15,962,240원 * 3.495% * 12.27%



부서: 일자리경제과

정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)

단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동) 8,721,009 8,160,786 560,223

국 929,776 918,276 11,500

균 189,100 189,100 0

도 3,775,097 3,765,097 10,000

시 3,827,036 3,288,313 538,723

근로자 복지지원 2,280,521 2,278,581 1,940

국 84,000 90,000 △6,000

균 91,600 91,600 0

도 1,006,268 1,001,768 4,500

시 1,098,653 1,095,213 3,440

강원도 노사민정 한마음체육대회 참가 지원 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○강원도 노사민정 한마음체육대회 참가 지원사

업 9,000 0 9,0009,000,000원

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원) 40,000 47,060 △7,060

국 34,000 40,000 △6,000

시 6,000 7,060 △1,060

307 민간이전 40,000 47,060 △7,060

국 34,000 40,000 △6,000

시 6,000 7,060 △1,060

02 민간경상사업보조 40,000 47,060 △7,060

○지역노사민정협력활성화 지원사업

40,000 47,060 △7,06040,000,000원

국 34,000 40,000 △6,000

시 6,000 7,060 △1,060

공공부문 일자리 추진 6,440,488 5,882,205 558,283

국 845,776 828,276 17,500

균 97,500 97,500 0

도 2,768,829 2,763,329 5,500

시 2,728,383 2,193,100 535,283

사회적기업 사업개발비 지원사업 25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

도 2,300 0 2,300

시 5,200 0 5,200

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 17,500 0 17,500

도 2,300 0 2,300

시 5,200 0 5,200

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000



부서: 일자리경제과

정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)

단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사업개발비 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원

국 17,500 0 17,500

도 2,300 0 2,300

시 5,200 0 5,200

(예비)사회적기업 시설비 지원사업 8,000 0 8,000

도 3,200 0 3,200

시 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 3,200 0 3,200

시 4,800 0 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○(예비)사회적기업 시설비 지원사업

8,000 0 8,0008,000,000원

도 3,200 0 3,200

시 4,800 0 4,800

청년취업박람회 추진 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○청년취업박람회 25,000 0 25,00025,000,000원

행복일자리사업 지원(자체추가) 500,283 0 500,283

101 인건비 500,283 0 500,283

04 기간제근로자등보수 500,283 0 500,283

○인건비 500,283 0 500,283

ｏ급여 450,000 0 450,000

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)

48,353 0 48,353

ｏ노인장기요양보험부담금

1,930 0 1,930

1,500,000원 * 100명 * 3월

450,000,000원 * 10.745%

450,000,000원 * 3.495% * 12.27%

중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지

원)

2,176,000 2,071,639 104,361

기 350,500 350,500 0

도 291,300 291,300 0

시 1,534,200 1,429,839 104,361

중소기업 지원사업 2,058,678 1,957,509 101,169

기 350,500 350,500 0

도 291,300 291,300 0

시 1,416,878 1,315,709 101,169

중소기업 및 소상공인 지원 137,202 122,033 15,169

101 인건비 9,169 0 9,169

04 기간제근로자등보수 9,169 0 9,169

○강원배달앱 일단시켜 보조인력 인건비 9,169 0 9,169

ｏ기본급 6,083 0 6,083

ｏ유급휴일수당 1,539 0 1,539

73,280원 * 83일

73,280원 * 21일



부서: 일자리경제과

정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)

단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ｏ연차유급휴가수당 294 0 294

ｏ급식비 240 0 240

ｏ교통비 120 0 120

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)

858 0 858

ｏ노인장기요양보험부담금

35 0 35

73,280원 * 4일

60,000원 * 4월

30,000원 * 4월

7,981,120원 * 10.745%

7,981,120원 * 3.495% * 12.27%

201 일반운영비 19,133 13,133 6,000

01 사무관리비 19,133 13,133 6,000

○강원도형 민관협력배달앱 홍보 지원

5,000 3,000 2,000

○경제동향보고서 발간비 4,000 2,000 2,000

○소상공인 홍보 지원 3,000 1,000 2,000

5,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

중소기업 육성자금 지원 888,376 802,376 86,000

307 민간이전 886,000 800,000 86,000

08 이차보전금 886,000 800,000 86,000

○중소기업 육성자금 이차보전금 지원

886,000 800,000 86,000886,000,000원

중소기업 마케팅 지원 117,322 114,130 3,192

수산물 가공품 직매장 설치 지원 5,192 7,000 △1,808

402 민간자본이전 5,192 7,000 △1,808

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,192 7,000 △1,808

○수산물 가공품 직매장 설치 지원

5,192 7,000 △1,8085,192,000원

지역특산품 효율적 홍보지원 20,130 15,130 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○수산물 가공품 할인 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도

화)

1,119,140 1,024,240 94,900

도 221,184 221,184 0

시 897,956 803,056 94,900

전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 1,119,140 1,024,240 94,900

도 221,184 221,184 0

시 897,956 803,056 94,900

전통시장 및 상점가 운영지원 265,212 198,312 66,900

201 일반운영비 48,120 36,120 12,000

01 사무관리비 8,120 6,120 2,000

○전통시장 및 상점가 일반운영비 7,000 5,000 2,0007,000,000원

02 공공운영비 40,000 30,000 10,000

○속초관광수산시장 공공요금 40,000 30,000 10,00040,000,000원



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 4,900 0 4,900

09 행사실비지원금 4,900 0 4,900

○전국우수시장 박람회 참석 지원 4,900 0 4,9004,900,000원

401 시설비및부대비 160,000 110,000 50,000

01 시설비 160,000 110,000 50,000

○속초관광수산시장 시설물 유지보수

150,000 100,000 50,000150,000,000원

청년몰 활성화사업 265,248 237,248 28,000

201 일반운영비 133,248 130,248 3,000

02 공공운영비 33,000 30,000 3,000

○청년몰 공공운영비(전기, 수도요금)

33,000 30,000 3,00033,000,000원

401 시설비및부대비 125,000 100,000 25,000

01 시설비 125,000 100,000 25,000

○청년몰 시설물 유지보수 125,000 100,000 25,000125,000,000원

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진

흥ㆍ고도화)

3,369,475 2,638,709 730,766

내부거래지출 2,369,370 2,159,488 209,882

농공단지 조성사업 전출금 2,369,370 2,159,488 209,882

701 기타회계등전출금 2,369,370 2,159,488 209,882

01 기타회계전출금 2,369,370 2,159,488 209,882

○농공단지특별회계 전출금 1,257,933 1,048,051 209,8821,257,933,000원

보전지출 1,000,105 479,221 520,884

국도비반환금 1,000,105 479,221 520,884

802 반환금기타 1,000,105 479,221 520,884

01 국고보조금반환금 501,791 329,475 172,316

○2013년 수산물산지가공시설 지원사업 환수금

117,644 0 117,644

○2018년 지역노사민정협력활성화 지원사업 집

행잔액 및 이자 2,296 0 2,296

○2020년 지역노사민정협력활성화 지원사업 집

행잔액 및 이자 648 0 648

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행

잔액 및 이자 138 0 138

○2021년 노점상 소득안정지원자금 집행잔액 및

이자 14,582 0 14,582

○2021년 사회적기업 육성 재정지원사업 집행잔

액 및 이자 17,492 0 17,492

○2021년 신재생에너지 지역지원사업 이자

11 0 11

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자 6,842 0 6,842

117,643,030원

2,295,500원

647,020원

137,080원

14,581,390원

17,491,690원

10,940원

6,841,110원



부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자

4,628 0 4,628

○2021년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및

이자 2,359 0 2,359

○2021년 희망근로사업 집행잔액 및 이자

5,676 0 5,676

4,627,680원

2,358,500원

5,675,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 498,314 149,746 348,568

○2013년 수산물산지가공시설 지원사업 환수금

35,293 0 35,293

○2016년 타시도 이전기업 집행잔액 및 이자

84,800 84,704 96

○2021년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행

잔액 및 이자 42 0 42

○2021년 강원도 농공단지 입주기업 물류비 지

원사업 이자 118 0 118

○2021년 강원도형 사회보험료 지원사업 정산잔

액 및 이자 221,895 0 221,895

○2021년 노동법률상담사업소 지원사업 이자 및

수익금 9 0 9

○2021년 노란우산공제 희망보조금 지원사업 집

행잔액 및 이자 54,639 0 54,639

○2021년 사회적기업 육성 재정지원사업 집행잔

액 및 이자 1,167 0 1,167

○2021년 생계형 1인 자영업자 사회보험료 지원

사업 집행잔액 및 이자 20,706 0 20,706

○2021년 전통시장 화재보험 공제지원 사업 집

행잔액 1,994 0 1,994

○2021년 정규직 일자리 보조금 지원사업 집행

잔액 및 이자 6,089 0 6,089

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자 2,053 0 2,053

○2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이자

1,389 0 1,389

○2021년 착한가격업소 활성화 추진사업 집행잔

액 96 0 96

○2021년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및

이자 306 0 306

○2021년 행복일자리사업 집행잔액 및 이자

2,316 0 2,316

○2021년 희망근로사업 집행잔액 및 이자

360 0 360

35,292,900원

84,799,720원

41,120원

117,960원

221,894,290원

8,960원

54,638,580원

1,166,240원

20,705,590원

1,993,530원

6,088,320원

2,052,230원

1,388,060원

95,200원

305,290원

2,315,330원

359,510원


